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Name Vorname Raum Tele-
fon Aufgaben Tag Uhrzeit Schule E-Mail-Adresse 

Baumgärtner-Krist  Ursel 117 178 Beratungslehrerin Do 14:00 - 17:00 GS Salem-
Mimmenhausen 

ursula.baumgaertner-krist@ssa-
mak.kv.bwl.de 

Ben Dallal Jasmin 109 170 Beauftragte für Chancen-
gleichheit Di  GS Weststadt 

Ravensburg jasmin.bendallal@ ssa-mak.kv.bwl.de 

Betz Tanja 318 124 Inklusion Di, Do 8.30 - 14.30  SBBZ-L Bodnegg tanja.betz@ssa-mak.kv.bwl.de 

Bitterwolf Konstanze 109 170 Schwerbehinderten-
vertretung Do  GWRS Aichstetten konstanze.bitterwolf@ssa-

mak.kv.bwl.de 

Colas Claudia 318 124 Inklusion Di, Mi 08:30 - 14:30  GMS Tettnang  claudia.colas@ssa-mak.kv.bwl.de 

Deiber Jutta 208 131 Arbeitsstelle Kooperation Di, Do  GMS Kuppelnau 
Ravensburg jutta.deiber@ssa-mak.kv.bwl.de 

Eberle Barbara 111 160 Frühförderung Bodensee-
kreis Fr 8:00 - 12:00 Tannenhagschule 

Friedrichshafen barbara.eberle@ssa-mak.kv.bwl.de 

Eichhorn-
Schmiedel Brigitte 110 126 Beratung Ganztagsschulen Kontaktaufnahme per E-Mail  Realschule Ravens-

burg ganztag@ssa-mak.kv.bwl.de 

Fiehl Johannes 111 161 Fachstelle Schulsport Mo  
Mi 

10:00 - 14:00 
09.00 - 14.00 

GS  
Mochenwangen johannes.fiehl@ssa-mak.kv.bwl.de 

Gumpoltsberger Nadine 110 126 Arbeitskreis 
Schule-Wirtschaft Mo, Mi, Do 

Mo: 8:30-10:30 
Mi: 8:30-11:30 
Do: 10:30-14:00 

Pestalozzi-Schule 
Friedrichshafen 

nadine.gumpoltsberger@ssa-
mak.kv.bwl.de 

Kaps Günther 313 135 Fallmanager SBBZ, 
Inklusion Mo – Fr 8:00 – 16:00 Pestalozzi-Schule 

Markdorf guenther.kaps@ssa-mak.kv.bwl.de 

Körner Birgitta 110 126 Arbeitsstelle Kooperation 
Gymnasien Do nachmittags Gymnasium 

Überlingen birgitta.koerner@ssa-mak.kv.bwl.de 

Metz Jochen 111 160 Fachstelle Schulsport Mo 8.00 - 16.00 GMS Graf Soden  
Friedrichshafen jochen.metz@ssa-mak.kv.bwl.de 

Meyer-Reinhard Gunter 110 126 Autismus GS, HS, WRS, 
GMS, RS, SBBZ 

Kontaktaufnahme per E-Mail 
(H. Meyer-R. ruft zurück) SBBZ-Sehen Baindt gunter.meyer-reinhard@ssa-

mak.kv.bwl.de 

Müller Christoph SPBS 
RV 

0751/ 
3661750 Beratungslehrer Fr 8:30 - 11:30 

u. nach Vereinb.  christoph.mueller@rvb.ssa-
mak.kv.bwl.de 

Nückel Ludger 111 160 Fachstelle Schulsport Mi  RS Ravensburg ludger.nueckel@ssa-mak.kv.bwl.de 

Oelhaf Judith 109 170 Schwerbehinderten-
vertretung Do  GS Burgbergschule 

Überlingen judith.oelhaf@ssa-mak.kv.bwl.de 

Randecker Jutta 111 160 Lehrerfortbildung Di, Do 07:15-14:00 GMS Meersburg jutta.randecker@ssa-mak.kv.bwl.de 

Rupp Ottmar 109 170 ÖPR Mo 
8:30 bis 13:00, 
(sonst 
07520/924967) 

GMS Waldburg-Vogt ottmar.rupp@ssa-mak.kv.bwl.de 
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Schellhaase Monika 318 132 Inklusion Mo, Mi, Fr 
Di.-Do. 

8.30- 12.30 
8.30-15.30 

Schillerschule Tett-
nang 

monika.schellhaase@ssa-
mak.kv.bwl.de 

Schwärzel Barbara 111 161 Frühförderung  
Lkr. Ravensburg Fr 8:00 - 12:00 

Don-Bosco-
Schulkindergarten 
Leutkirch 

barbara.schwaerzel@ssa-
mak.kv.bwl.de 

Stürzenhofecker Markus 118 182 Beratungslehrer Mo 7:30-12:15 GMS Graf Soden  
Friedrichshafen 

markus.stuerzenhofecker@ssa-
mak.kv.bwl.de 

Uhl Annette 210 133 Arbeitsstelle Kooperation,  
Inklusion Mo - Fr 

Mo-Fr 8-12 Uhr 
Mo-Mi 13.30-15 
Uhr 

SBBZ-L Markdorf annette.uhl@ssa-mak.kv.bwl.de 

Zeiler Nelly 111 161 Arbeitsstelle Kooperation 
Berufl. Schulen Do  

Claude-Dornier-
Schule Friedrichs-
hafen 

nelly.zeiler@ssa-mak.kv.bwl.de 

Zink Barbara SPBS 
RV 

0751/ 
3661750 Beratungslehrerin Mo 13.30 – 17.30  

u. nach Vereinb. 
GS Schule am Mar-
tinsberg Weingarten  barbara.zink@rvb.ssa-mak.kv.bwl.de 
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